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-Vlada Kantona Sarajevo

- Svim ministarstvima KS (x12)
- SluZbe Kantona Sarajevo (x8)
- Zavodi (x5)

politiku, raseljena lica i izbjeglice i Ministarstva kultureis porta)

- Svim javnim preduzeéima KS 4x (putem Ministarstva sacbracaja,
Ministarstva kemunalne privrede i infrastrukture, Ministarstva pravde
i uprave i Ministarstva privrede)

PREDMET: Zastupnicko pitanje, dostavlja se -

Zastupnica Admela HodZi¢ na 20. radnoj sjednici Skupstine Kantona Sarajevo, odrZanoj
dana 14.03.2025. godine, u okviru tacke Dnevnog reda " Poslanitka/zastupnicka pitanja, inicijative i
odgovori", a u skladu sa &. 211. i 214, Poslovnika SkupStinc Kantona Sarajevo postavila je
zastupnitkoe pitanje koje vam u prilogu dostavljamo.

Zastupnica je pitanje dostavila u pisanoj formi, te vam isto dostavljamo u prilogu s molbom
da u skladu sa odredbama Poslovnika Skupitine Kantona Sarajevo (,,Sluzbene novine Kantona Sara-
jevo®, broj: 41/12-Drugi novi pre¢idceni tekst, 15/13,47/13,47/15, 48/16, 9/20, 14/20, 16/22, 17/22-
Ispravka i 47/24) odgovor, u pisanom obliku, uputite predsjedavajucem Skupstine Kantona Sarajevo
kako bi isti dostavili zastupnicima u Skuptini.

Prilog: Zastupnicko pitanje
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Pripremila: Dzenita DZebo®
Kontrolisala: Amela Smailagi¢-CamdZi¢

N
- sekretar SKS

- sekretar Viade

Adresa: Reisa DZemaludina Caugevica 1, 71 000 Sarajevo
Tel: + 387 (0) 33 562-055, Fax:+ 387 (0) 33 562-210
‘Web: http://skupstina.ks.gov.ba i1
E-mail: skupstina@skupstina.ks.gov.ba
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Admela HodZi¢

Zastupnica u Skupitini Kantona Sarajevo

Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine
Kanton Sarajeve

Skupstina Kantona Sarajevo
Viada Kantona Sarajevo
Nirpredsjedavajuceg,

ZASTUPNICKO PITANJE

Na oshovu Elana 211. Poslovnika Skupstine Kantona Sarajeve (.ShiZbene novine Kantona
Sarajevo”, broj 41/12 - Drugi novi predisteni tekst, 15/13, 47/13, 47/15, 48/16, 9120, 14720,
16/22.1 17722~ Ispravka i 47/24) upudujem zastupnitko pitanje Vladi Kantona Satgjevo,
odnosno svim ministarstvima, javaim ustanovama, javnim preduzeéima i svim ostalim
ustanovama kojima se BudZetom Kontona Sarajevo obezbijeduju sredstva prema
ckonomskom kodu 613900 - Posebna nakuada za podsticanje rehabilitacije i
zapoSljavanje osoba sa invaliditetom, i traZim da se SkupStini Kantona Sarajevo dostavi
odgovor, odnosno podnese izvjestaj za proteklu godinu, za keliko neuposlenih osoba s
invaliditetom je upladeno sredstava (prema  Zakonu o profesionalnoj rehabilitaciji,
osposobliavanju zapodljavanju fica sa invaliditetom — ¢lan 18, najmanje jedno- lice sa

invaliditetom na svakilt 16 zaposlenih, duZni smo uposkiti) i koliko je tih sred stava iskoristeno

u odnosu ha iznos predviden BudZctom za 2024. godinu i detaljnu informuciju koliko je

osoba s invaliditetom koristilo ova sredsiva za navédene svrhe uplatens u Fond za

profesionalnu rehabifitaciju i zapoSljavanje osoba'sa ihvaliditetom.

Detaljnu informaciju traZiti od Fonda za profesionalnu rehabilitaciju i zapo$ljavanje asoba sa

invaﬁditetam za srecdstva -ko_ja su upladena iz BudZeta Kantona Sarajevo za 2024.godinu.
OBRAZLOZENJE

Qvi psdaci su nam prijeko potrebni kako bi mogli pratiti statistiku na godiSnjet nivou koliko
sredstava upladujeno sa ekonomskog koda Fondu za profesienalnt: rehabifitaciju i
zapodljavanje osoba sa invaliditetom, kolike osoba prema Zakonu o profesionzinoj

rehabilitaciji, osposobliavanju i zapo$ljavanju lica sa invaliditetom nismo upostili i kolike
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smao-dodatriog troska napravili u budZetu ako znamo da za svaku 16. osobu ukoliko uposlena
nije osoba s invaliditetom, uposlenoj osobi na tom radnom mjestu dajema pladu aliisto tako i

dodatnih 25% od prosjedne plade u Federacifi BiH upladujemo u Fond.

Jednom moramo podvuéi erty koliko nas to- sve skupa koSta i postaviti pitanje da li nam

uopée treba inkluzija ako nam takav radni kadar ne treba.

Ulazemo u inkluziju, proizvodimo novi kadar sa odredenim zvanjima prema njihovim
moguénostima, ali nismo proizveli takva radna mjesta i zbog toga u Fond upladujemo
sredstea. jer opet i mi u institucfjama pribjegavamo upoSljavanju prema zvanju, znanjy,
iskustvu i sposobnostima,

Rarije sam podnosila inicijativa da se provede edukacija donosiocima novih sistematizacija
za radna miesta, gdje je to mogude, svako 16. radno. mijesto prilagede esobama s

invaliditetoni.

Postavija se pitanje da 1i osoba s invaliditetom, koja je uz IPP i asistenta U nastavi zavriila
obrazovanje 1 stekla zvanje, moZe samostalno prodi testiranje prilikom provodenja konkursne

procedure?
Kako da neko samostalno savlada testiranja | intervjue ako nije saviadao nastavno gradivo
samostalno?

Takoder, postavlja se pitanje da i su javni pozivi u nstitucljama prilagodeni svim
kategorijama aplikanata, da [i su web stranice institucija prilagodene da ih miogu koristiti sve
kategoriic osoba s invaliditetom, da 1i su javni pozivi prilagodeni svim kategorijama za ovu
populaciiu; da 1i su mjesta za testiranja | intervjue jednako dostupna-osobama u invalidskim

kolicima, shijepim | slabovidnim licima 1 osobama eSteéenog sluha?
Drugi dio inkiuzije tek slijedi.

Molim Vas da nam odgovor dostavite Sto je prije mogude,

Sarajevo, 14.03.2023. godine

Admela HodZid:

Zastuppica
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Sarajevo, 26.03.2025. godine

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
KANTON SARAJEVO
Skupstina Kanotona Sarajevo
N/r predsjedavajuceg

Predmet: Odgovor na zastupnicko pitanje - dostavlja se.

Postovani,

Na osnovu zastupni¢kog pitanja zastupnice Admele HodZo¢ od 14.03.2025.godine te Vaseg
dopisa 01-04-8708-21/25 od 14.03.2023. godine, obavjestavamo Vas da je JU Narodno
pozoridte Sarajevo za neuposlene osobe s invaliditetom u 2024.godini uplatilo sredstava u
ukupnom iznosu od 27.762KM (dvadesetsedamhiljadasedamstotinagezdesetdvijeKM).

U odnosu na predvideni BudZet za 2024.godnu, JU Narodno pozoriste Sarajevo je iskoristilo
100% navedenih sredstava.

S postovanjem,

SORTOIN
clirckt}o/iﬂ\larodnog pozﬁtlé,tg Sarajevo

\

A\ Edin Mustafi¢-, /i
(-.I"l\\\f-.f!_ z * r/,r‘j

Dostaviti:
- Naslovu
- Web stranica Pozorista
- afa



Naziv poslodavea: JU NARODNO POZORISTE SARAJEVO 71000 SARAJEVO OBALA KULINA BANA 9 SARAJEVO 1t 1
ID broj: 4200566570002 Predato: 161580 _
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Podaci o plaéama i iznosu posebnog doprinosa za 2024. godinu AL Ll UL

R e  Ukupanbroj Brolzaposionk i S va_wwgm neto  Ukupne bruto plade  Bruto place zaposlenih _ﬂmw:_uo&am% 5t
br. 1SRG zaposlenih At invaliditet p u FBIH svih zaposlenih osoba sa invaliditetom :u_ ._o mEmm. ,
1. 1 215 7 6 1,310.00 591,523.64 15,643.02 1,965.00 2/9/2024
s Gt - - - - - mwa - SR i s JMHOO“DD >g

2 2 215 7 6 1,296.00 588,733.83 15,353.41 1,944.00 3/8/2024
_ . _ _ I ~ 12:00:00 AM

3. 3 215 7 6 1,315.00 582,357.26 16,039.90 1,972.50 4/9/2024
_ - - 12:00:00 AM

4. 4 218 7 6 1,315.00 736,353.53 20,842.41 1,972.50 5/10/2024
: - . I 12:00:00 AM

5. 3 214 7 € 1,335.00 616,743.28 15,312.24 2,002.50 6/10/2024
" . - - = - Al . e b5 - - ST SR - B e e — s i Sy A_M”DD“DD }g

6. 6 213 7 6 1,364.00 622,173.28 16,725.66 2,046.00 7/10/2024
N . o o 12:00:00 AM

Z 7 218 7 6 1,384.00 630,428.66 13,823.22 2,076.00 8/9/2024
| ) - N _ ) 12:00:00 AM

8. 8 220 5 8 1,351.00 637,823.19 12,790.30 2,702.00 9/10/2024
. . o . 12:00:00 AM

9. 9 219 5 8 1,387.00 635,915.56 12,815.35 2,774.00 10/10/2024
- - - . S de S . —— - - — S — - - . - AM”OO“Oﬁ“)g

10. 10 220 5 8 1,384.00 632,771.81 12,827.15 2,768.00 11/11/2024
- “ " - = - — - - pe—— — dN”ODHOO >§

11. 11 219 5 8 1,369.00 634,567.90 12,827.15 2,738.00 12/10/2024
: : A o . 12:00:00 AM

12. 12 218 5] 8 1,415.00 631,439.52 12,827.15 2.830.00 1/13/2025
12:00:00 AM

Total: 7,540,831.46 177,826.96 27,790.50

Potvrdujemo da su podaci u obrascu taéni.
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